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AVOND-COMPETITIE                    Seizoen 2017- 2018 

 

 

-  STATISTIEKEN  - 

 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
gemiddelde 

score 
scrabbles solo's soloscr. 

1 31 2 1.114 1.046 68 19 58,6 7 2 1 

2 32 1 1.058 1.024 34 20 52,9 5 3 1 

3 34 1 891 790 101 22 40,5 3 4 0 

4 34 1 1.070 1.028 42 20 53,5 4 5 0 

5 35 0 1.013 959 54 21 48,2 3 5 0 

6 30 0 978 920 58 22 44,5 3 4 0 

7 28 1 1.091 1.067 24 19 57,4 5 4 0 

8 26 2 963 873 90 19 50,7 4 1 0 

9 29 2 1.098 836 262 17 64,6 4 4 0 

10 33 1 978 966 12 19 51,5 5 0 1 

11 29 1 1.051 955 96 19 55,3 5 3 1 

12 36 1 1.064 1.063 1 19 56,0 6 1 1 

13 31 0 1.105 1.067 38 22 50,2 3 1 0 

14 35 0 1.083 1.074 9 20 54,2 5 2 0 

15 32 1 931 809 122 22 42,3 1 1 0 

16 36 0 911 873 38 19 47,9 4 1 0 

17 28 0 994 955 39 20 49,7 3 4 0 

18 25 0 1.017 934 83 21 48,4 3 3 0 

19 30 0 988 875 113 21 47,0 3 2 2 

20 28 0 1.068 1.025 43 18 59,3 7 1 1 

totaal 622 14 20.466 19.139 1327 399 83 51 8 

gemiddelde 31,1 0,7 1.023 957 66,35 20 51,6 4,2 2,5 0,4 

minimum 25 0 891 790 1 17 40,5 1 0 0 

maximum 36 2 1.114 1.074 262 22 64,6 7 5 2 

 

- Met een gemiddelde ledenopkomst van precies 31 dalen we met 1 t.o.v. vorig seizoen. 

- We kregen wel 50% meer gastspelers over de vloer (14 t.o.v. 9 vorig seizoen). 

- Op de 20 wedstrijden samen kwamen 636 spelers opdagen t.o.v. 649 vorig seizoen. 

- Er was net als vorig seizoen geen enkele opkomst van 40 deelnemers of meer. 

- In wedstrijd 12 speelde de zaal ei zo na de perfecte partij, maar in wedstrijd 9 zette de computer ons 

  op 262 punten achterstand, waardoor het gemiddeld verschil tussen het computermaximum en het 

  maximum in de zaal 66 punten bedroeg t.o.v. 51 punten vorig sezoen. 

- Het totaal aantal scrabbles, solo’s en soloscrabbles is gedaald. 

- Er werden 8 soloscrabbles gelegd door 3 verschillende leden, waarvan 5 door Bruno.  

  De andere scrabblesolisten waren Bertrand (2) en Jean-Pierre (1). 

  

 Wedstrijd  01    ONTKLEID van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd  02    GERENTEN van  Bonte Jean-Pierre 

 Wedstrijd  10    WENSTJES van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd  11    ADOPTIES van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd  12  DECAPERE van  De Bouvere Bertrand 

 Wedstrijd  19   VERLEASE van  De Bouvere Bruno  
     “           "    ZOENGELD van  De Bouvere Bertrand 

 Wedstrijd  20   FEMISCHE van  De Bouvere Bruno 
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-  EREPODIUM  - 

 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 20 11 5 1 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 3 7 2 

3 DE GROOTE Dirk 17 3 2 1 

4 VANACKERE Herman 12 1 2 4 

5 VANDEWALLE Christine 20 1 1 3 

6 VAN BELLEGHEM Dirk 16 1  1 

7 STEPMAN Marc 19  2 1 

8 BEIRENS Ingrid 18  1  

9 VERROENS Bernard 11  1  

10 NAERT Christine 17   2 

11 FRANCKAERT Rudi 11   2 

12 LAPORTE Hilda 16   1 

13 DE VREEZE Patrick 20   1 

  totaal 20 21 19 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 
 

(De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de middagcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  

GV-factor = 20 
 

A1 -reeks (> 90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 20 97,15 84,33 61 18 5 0,496 0,301 

2 ( 3 ) DE BOUVERE Bertrand 19 94,52 80,30 50 8 2 0,483 1,161 

3 ( 2 ) VANACKERE Herman 12 92,08 76,39 29 2   0,406 1,339 

4 ( A2 ) DE GROOTE Dirk 17 90,71 76,18 42 8   0,422 1,408 

5 ( A2 ) FRANCKAERT Rudi 11 88,73 72,65 20 1   0,352 1,096 

6 ( A2 ) VAN BELLEGHEM Dirk 16 87,79 73,26 34 1   0,298 0,690 

 
Bruno verlengt nog maar eens zijn kampioenstitel. Bertrand, Herman, Bertrand en Dirk DG blijven volgend 

seizoen in de A1-reeks. Rudi ook op basis van zijn ranking in de middagcompetitie.  Dirk VB zakt na 1 jaar verblijf 

in de A1-reeks terug naar de A2-reeks.  

 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 3 ) VANDEWALLE Christine 20 89,69 74,84 46 1   0,356 0,602 

2 ( 2 ) STEPMAN Marc 19 89,01 73,96 47 2   0,339 1,158 

3 ( 4 ) BEIRENS Ingrid 18 87,21 72,19 36     0,277 0,504 

4 ( A3 ) VAN PARYS Lena 19 85,30 69,52 26 1   0,283 0,630 

5 ( 7 ) BLIECK Liliane 16 77,44 63,71 25 1   0,238 2,349 

 
Christine VDW is de nieuwe kampioen en Marc is opnieuw vice-kampioen.  Liliane komt volgend seizoen uit in 

de A3-reeks. 
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A3 -reeks  (> 80 <  85) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) VERROENS Bernard 11 85,69 69,72 21     0,304 0,922 

2 ( A2 ) NAERT Christine 17 84,19 69,19 27     0,268 0,412 

3 ( 7 ) LAPORTE Hilda 16 83,76 68,60 22     0,239 0,675 

4 ( 5 ) DEBRUYNE Lise-Anne 13 82,90 68,79 24     0,261 1,149 

5 ( 4 ) MARMENOUT Myriam 18 82,69 67,25 26 1   0,245 1,157 

6 ( 6 ) VAN QUATHEM Tim 10 81,79 67,10 20 2   0,262 2,524 

7 ( 11 ) VAN QUATHEM Annie 20 81,05 65,27 32 1   0,216 0,952 

8 ( 10 ) DE VREEZE Patrick 20 80,22 65,06 33     0,213 1,303 

9 ( 8 ) VANOOTEGHEM Liliane 20 79,95 64,19 23     0,216 0,652 

10 ( 3 ) TUBEX Carina 11 78,33 64,16 16     0,199 0,741 

11 ( 12 ) CREYF Jozef 18 77,86 63,14 28     0,184 1,341 
 

Bernard is de nieuwe kampioen en promoveert naar A2. Liliane VO en Carina degraderen niet omwille van hun 

ranking in de middagcompetitie. Jozef daarentegen zakt naar de B1-reeks. 
 

B1 -reeks  (> 75 <  80) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 4 ) VANDIERENDONCK Marianne 20 77,80 62,55 27     0,165 1,153 

2 ( B2 ) VANHOYE Martine 13 77,29 61,65 9     0,164 0,534 

3 ( 3 ) VANBELLEGHEM Denise 11 76,41 59,71 15     0,167 1,667 

4 ( 2 ) FALLEYN Gaby 18 74,67 58,77 20     0,126 0,896 

5 ( 1 ) COSSEY Myriam 16 74,39 58,79 15 1   0,166 1,250 
 

Marianne is de nieuwe kampioen en Martine VH is vice-kampioen. Niemand promoveert. Myriam C  degradeert 

niet omwille van haar ranking in de middagcompetitie. Gaby speelt volgend seizoen een reeks lager. 
 

B2 -reeks  (> 70 <  75) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) COENEN Lien 19 79,81 64,85 29     0,195 0,737 

2 ( C ) BONTE Jean-Pierre 15 73,75 57,70 10   1 0,164 1,074 

3 ( 5 ) VAN GERWEN Jannick 18 71,42 56,21 27     0,161 1,444 

4 ( 3 ) DESMEDT Henri 11 70,86 53,51 9     0,194 3,241 

5 ( 4 ) DEBUE Nadine 18 70,11 54,25 14     0,136 1,389 
 

Lien is de nieuwe kampioen en promoveert naar de B1-reeks. Jean-Pierre is vice-kampioen.  

Niemand degradeert. 
 

C -reeks  (< 70 ) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( B2 ) SMITS Dirk 17 71,44 56,49 26 3   0,173 2,581 

2 ( N ) DE CLERCK Rozette 12 63,79 50,34 1     0,097 2,024 

3 ( 4 ) LAERMANS Mia 13 59,43 40,88 10     0,065 3,000 

4 ( N ) GOEMINNE Els 12 56,94 40,67 9     0,077 2,809 

5 ( 3 ) DEPAEPE Freddy 17 53,51 37,48 5     0,060 2,738 
 

Dirk is kampioen en keert terug naar de B2-reeks nadat hij vorig seizoen op onbegrijpelijke wijze zakte naar de 

C-reeks waarin hij duidelijk niet thuishoort. 
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-  NEVENKLASSEMENTEN  - 

(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

 

 

1. PUNTENKLASSEMENT 

 

 

A1-reeks wedstr. punten B1-reeks wedstr. punten 

1 DE BOUVERE Bruno 20 1.175 
 

1 VANDIERENDONCK Marianne 20 370 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 805 
 

2 FALLEYN Gaby 18 290 

3 DE GROOTE Dirk 17 660 
 

3 COSSEY Myriam 16 250 

4 VAN BELLEGHEM Dirk 16 435 
 

4 VANBELLEGHEM Denise 11 205 

5 VANACKERE Herman 12 380 
 

5 VANHOYE Martine 13 155 

6 FRANCKAERT Rudi 11 275 
  

A2-reeks wedstr. punten B2-reeks wedstr. punten 

1 STEPMAN Marc 19 600 1 COENEN Lien 19 385 

2 VANDEWALLE Christine 20 580 2 VAN GERWEN Jannick 18 360 

3 BEIRENS Ingrid 18 450 3 DEBUE Nadine 18 230 

4 VAN PARYS Lena 19 375 4 BONTE Jean-Pierre 15 200 

5 BLIECK Liliane 16 350 5 DESMEDT Henri 11 145 

  

A3-reeks wedstr. punten C-reeks wedstr. punten 

1 VAN QUATHEM Annie 20 435 1 SMITS Dirk 17 395 

2 DE VREEZE Patrick 20 430 2 LAERMANS Mia 13 165 

3 MARMENOUT Myriam 18 370 3 GOEMINNE Els 12 150 

4 CREYF Jozef 18 370 4 DEPAEPE Freddy 17 135 

5 NAERT Christine 17 355 5 DE CLERCK Rozette 12 70 

6 VANOOTEGHEM Liliane 20 330 

7 DEBRUYNE Lise-Anne 13 305 

8 LAPORTE Hilda 16 300 

9 VAN QUATHEM Tim 10 290 

10 VERROENS Bernard 11 265 

11 TUBEX Carina 11 215 
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2. MEESTE SCRABBLES  
 

A1-reeks wedstr. scrabbles B1-reeks wedstr. scrabbles 

1 DE BOUVERE Bruno 20 61 
 

1 VANDIERENDONCK Marianne 20 27 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 50 
 

2 FALLEYN Gaby 18 20 

3 DE GROOTE Dirk 17 42 
 

3 VANBELLEGHEM Denise 11 15 

4 VAN BELLEGHEM Dirk 16 34 
 

4 COSSEY Myriam 16 15 

5 VANACKERE Herman 12 29 
 

5 VANHOYE Martine 13 9 

6 FRANCKAERT Rudi 11 20 
  

A2-reeks wedstr. scrabbles B2-reeks wedstr. scrabbles 

1 STEPMAN Marc 19 47 1 COENEN Lien 19 385 

2 VANDEWALLE Christine 20 46 2 VAN GERWEN Jannick 18 360 

3 BEIRENS Ingrid 18 36 3 DEBUE Nadine 18 230 

4 VAN PARYS Lena 19 26 4 BONTE Jean-Pierre 15 200 

5 BLIECK Liliane 16 25 5 DESMEDT Henri 11 145 

         

A3-reeks wedstr. scrabbles C-reeks wedstr. scrabbles 

1 DE VREEZE Patrick 20 33 1 SMITS Dirk 17 26 

2 VAN QUATHEM Annie 20 32 2 LAERMANS Mia 13 10 

3 CREYF Jozef 18 28 3 GOEMINNE Els 12 9 

4 NAERT Christine 17 27 4 DEPAEPE Freddy 17 5 

5 MARMENOUT Myriam 18 26 5 DE CLERCK Rozette 12 1 

6 DEBRUYNE Lise-Anne 13 24 

7 VANOOTEGHEM Liliane 20 23 

8 LAPORTE Hilda 16 22 

9 VERROENS Bernard 11 21 

10 VAN QUATHEM Tim 10 20 

11 TUBEX Carina 11 16 

 

3.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 

A1-reeks wedstr. solo's A3-reeks wedstr. solo's 

1 DE BOUVERE Bruno 20 22 1 VAN QUATHEM Tim 10 2 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 9 2 MARMENOUT Myriam 18 1 

3 DE GROOTE Dirk 17 8 3 VAN QUATHEM Annie 20 1 

4 VANACKERE Herman 12 2 
 

5 FRANCKAERT Rudi 11 1 
 B1-reeks wedstr. solo's 

6 VAN BELLEGHEM Dirk 16 1 
 

1 COSSEY Myriam 16 1 

 

A2-reeks wedstr. solo's B2-reeks wedstr. solo's 

1 STEPMAN Marc 19 2 1 BONTE Jean-Pierre 15 1 

2 BLIECK Liliane 16 1 

3 VAN PARYS Lena 19 1 C-reeks wedstr. solo's 

4 VANDEWALLE Christine 20 1 1 SMITS Dirk 18 3 
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4.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr C-reeks wedstr. soloscr 

1 DE BOUVERE Bruno 20 5 
 

1 BONTE Jean-Pierre 15 1 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 2 
 

    
 

 

 

5. MEESTE TOPS 

 

 
 

A1-reeks 
wedstr

. tops B1-reeks wedstr. tops 

1 DE BOUVERE Bruno 20 0,496 
 

1 VANBELLEGHEM Denise 11 0,167 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 0,483 
 

2 COSSEY Myriam 16 0,166 

3 DE GROOTE Dirk 17 0,422 
 

3 VANDIERENDONCK Marianne 20 0,165 

4 VANACKERE Herman 12 0,406 
 

4 VANHOYE Martine 13 0,164 

5 FRANCKAERT Rudi 11 0,352 
 

5 FALLEYN Gaby 18 0,126 

6 VAN BELLEGHEM Dirk 16 0,298 
  

         

A2-reeks 
wedstr

. tops B2-reeks wedstr. tops 

1 VANDEWALLE Christine 20 0,356 1 COENEN Lien 19 0,195 

2 STEPMAN Marc 19 0,339 2 DESMEDT Henri 11 0,194 

3 VAN PARYS Lena 19 0,283 3 BONTE Jean-Pierre 15 0,164 

4 BEIRENS Ingrid 18 0,277 4 VAN GERWEN Jannick 18 0,161 

5 BLIECK Liliane 16 0,238 5 DEBUE Nadine 18 0,136 

         

  

A3-reeks 
wedstr

. tops C-reeks wedstr. tops 

1 VERROENS Bernard 11 0,304 1 SMITS Dirk 17 0,173 

2 NAERT Christine 17 0,268 2 DE CLERCK Rozette 12 0,097 

3 VAN QUATHEM Tim 10 0,262 3 GOEMINNE Els 12 0,077 

4 DEBRUYNE Lise-Anne 13 0,261 4 LAERMANS Mia 13 0,065 

5 MARMENOUT Myriam 18 0,245 5 DEPAEPE Freddy 17 0,060 

6 LAPORTE Hilda 16 0,239 

7 VAN QUATHEM Annie 20 0,216 

8 VANOOTEGHEM Liliane 20 0,216 

9 DE VREEZE Patrick 20 0,213 

10 TUBEX Carina 11 0,199 

11 CREYF Jozef 18 0,184 
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6.  MINSTE NULLEN    

 

  NAAM Reeks aantal beurten nullen nulcoëfficient 

1 DE BOUVERE Bruno A1 20 399 6 0,301 

2 NAERT Christine A3 17 340 7 0,412 

3 BEIRENS Ingrid A2 18 357 9 0,504 

4 VANHOYE Martine B1 13 262 7 0,534 

5 VANDEWALLE Christine A2 20 399 12 0,602 

6 VAN PARYS Lena A2 19 381 12 0,630 

7 VANOOTEGHEM Liliane A3 20 399 13 0,652 

8 LAPORTE Hilda A3 16 326 11 0,675 

9 VAN BELLEGHEM Dirk A1 16 319 11 0,690 

10 COENEN Lien B2 19 380 14 0,737 

11 TUBEX Carina A3 11 216 8 0,741 

12 FALLEYN Gaby B1 18 357 16 0,896 

13 VERROENS Bernard A3 11 217 10 0,922 

14 VAN QUATHEM Annie A3 20 399 19 0,952 

15 BONTE Jean-Pierre B2 15 298 16 1,074 
16 FRANCKAERT Rudi A1 11 219 12 1,096 

17 DEBRUYNE Lise-Anne A3 13 261 15 1,149 

18 VANDIERENDONCK B1 20 399 23 1,153 

19 MARMENOUT Myriam A3 18 363 21 1,157 

20 STEPMAN Marc A2 19 380 22 1,158 

21 DE BOUVERE Bertrand A1 19 379 22 1,161 

22 COSSEY Myriam B1 16 320 20 1,250 

23 DE VREEZE Patrick A3 20 399 26 1,303 

24 VANACKERE Herman A1 12 239 16 1,339 

25 CREYF Jozef A3 18 358 24 1,341 

26 DEBUE Nadine B2 18 360 25 1,389 

27 DE GROOTE Dirk A1 17 341 24 1,408 

28 VAN GERWEN Jannick B2 18 360 26 1,444 

29 VANBELLEGHEM Denise B1 11 216 18 1,667 

30 DE CLERCK Rozette C 12 247 25 2,024 
31 BLIECK Liliane A2 16 315 37 2,349 

32 VAN QUATHEM Tim A3 10 206 26 2,524 

33 SMITS Dirk C 17 341 44 2,581 

34 DEPAEPE Freddy C 17 336 46 2,738 

35 GOEMINNE Els C 12 235 33 2,809 

36 LAERMANS Mia C 13 260 39 3,000 

37 DESMEDT Henri B2 11 216 35 3,241 

 
Bruno verlengt voor de 3de keer zijn titel van nullenkampioen.  

14 spelers haalden minder dan één nul per wedstrijd, niemand scoorde precies één nul gemiddeld  

per wedstrijd en 8 spelers lieten meer dan 2 nullen per wedstrijd noteren.  
 

Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20 

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden.     
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7.  GROOTSTE STIJGER  

Begin Einde 

  NAAM reeks seizoen seizoen stijging 

1 COENEN Lien B2 73,72 79,81 6,09 

2 VANDIERENDONCK B1 73,67 77,80 4,13 

3 LAPORTE Hilda A3 81,02 83,76 2,74 

4 VANBELLEGHEM Denise B1 74,06 76,41 2,35 

5 VANHOYE Martine B1 74,97 77,29 2,32 

6 DE BOUVERE Bertrand A1 92,40 94,52 2,12 

7 LAERMANS Mia C 57,51 59,43 1,91 

8 SMITS Dirk C 69,63 71,44 1,81 

9 VANDEWALLE Christine A2 87,90 89,69 1,79 

10 VERROENS Bernard A3 84,05 85,69 1,64 

11 VAN BELLEGHEM Dirk A1 86,25 87,79 1,54 

12 VAN PARYS Lena A2 84,30 85,30 1,00 

13 STEPMAN Marc A2 88,07 89,01 0,94 

14 VAN GERWEN Jannick B2 70,67 71,42 0,76 

15 VAN QUATHEM Annie A3 80,37 81,05 0,69 

16 VAN QUATHEM Tim A3 81,19 81,79 0,60 

17 NAERT Christine A3 83,87 84,19 0,32 

18 DEBRUYNE Lise-Anne A3 82,60 82,90 0,30 

19 BLIECK Liliane A2 77,59 77,44 -0,15 
20 BEIRENS Ingrid A2 87,42 87,21 -0,21 

21 DE VREEZE Patrick A3 80,51 80,22 -0,29 

22 FALLEYN Gaby B1 75,06 74,67 -0,39 

23 BONTE Jean-Pierre B2 74,28 73,75 -0,53 

24 COSSEY Myriam B1 75,29 74,39 -0,90 

25 MARMENOUT Myriam A3 83,65 82,69 -0,96 

26 DEBUE Nadine B2 71,09 70,11 -0,98 

27 VANOOTEGHEM Liliane A3 80,96 79,95 -1,01 

28 VANACKERE Herman A1 93,16 92,08 -1,07 

29 DE BOUVERE Bruno A1 98,25 97,15 -1,10 

30 CREYF Jozef A3 79,34 77,86 -1,48 

31 DE GROOTE Dirk A1 92,57 90,71 -1,85 

32 DESMEDT Henri B2 73,00 70,86 -2,14 

33 DEPAEPE Freddy C 58,11 53,51 -4,60 

34 TUBEX Carina A3 83,96 78,33 -5,63 
 
 

 

 

Volgende leden met minimum 5 wedstrijden zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te weinig 

wedstrijden. Sommigen hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen. 
 

reeks naam aantal Rank% gem_pct sc so soloscr tops nulcoëfficiënt 

A3 MILLE Rosette 6 77,48 62,92 1 7 0,164 

C BURSENS Claudine 5 64,30 45,68 5 3 0,091 

C VERSCHAEVE Wilfried 9 52,35 29,17 5 1 0,050 
 
 

 

Mocht je een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 

De avondcompetitie 2018-2019 begint op 12 september 2018. 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit seizoen 

aan minimum 10 wedstrijden én 

in vorig seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben deelge-

nomen, zijn in dit klassement 

opgenomen. Rudi, Els en Rozette 

DC  zullen zich in deze tabel dus 

niet terugvinden. 

 
Promovenda Lien boekte de 

grootste vooruitgang. 

 

 

18 spelers zijn erop vooruitge-

gaan , terwijl 16 spelers minder 

presteerden dan vorig seizoen. 
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-  STATISTIEKEN  - 
 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
gemiddelde 

score 
scrabbles solo's soloscr. 

1 39 1 1.084 1.064 20 20 54,2 5 4 0 

2 36 2 976 951 25 20 48,8 4 3 0 

3 37 1 925 820 105 20 46,3 4 3 0 

4 33 2 1.132 1.079 46 19 59,2 7 3 1 

5 27 0 1.087 1.018 69 21 51.8 4 4 0 

6 33 2 1.017 961 56 21 48,4 4 3 0 

7 33 1 947 903 44 22 43,0 3 5 0 

8 31 0 1.113 1.051 62 18 61,8 7 3 1 

9 33 2 994 964 30 18 55,2 6 3 2 

10 32 3 1.047 1.035 12 19 55,1 6 2 1 

11 34 0 935 889 46 20 46,8 3 3 1 

12 34 1 1.136 1.129 7 20 56,8 7 7 1 

13 31 0 899 858 41 21 42,8 3 4 0 

14 29 2 845 734 111 20 42,3 3 2 0 

15 30 3 1.241 1.239 2 19 65,3 9 5 0 

16 29 1 1.015 1.007 8 22 46,1 2 12 0 

17 27 1 986 958 28 17 58,0 5 8 1 

18 27 0 913 859 54 22 41,5 2 7 0 

19 26 4 998 974 24 19 52,5 4 2 0 

20 30 1 1.045 955 90 21 49,8 5 1 0 

totaal 631 27 20.335 19.448 880 399 

 

92 85 8 

gemiddelde 31,6 1,35 1017 972 44 20 50,5 4,6 4,3 0,4 

minimum 26 0 845 734 2 17 43,0 2 1 0 

maximum 39 4 1241 1239 111 22 58,0 9 12 2 
 

- Met een gemiddelde ledenopkomst van 31,6 zitten we 1,2 onder die van vorig seizoen. 

- Er kwamen wel 27 gastspelers opdagen en dat is 11 meer dan vorig seizoen. 

- Er waren opvallend veel solo’s met als uitschieters de 12 stuks op wedstrijd nr. 16. 

- De 8 soloscrabbles kwamen van 4 verschillende spelers. Bruno en Omer scoorden er elk 3. De andere  

  soloscrabbelaars waren Rudi en Gaby. 

 

  

 Wedstrijd    04 GEPLAMOT van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd    08 MODISTJE van  Falleyn Gaby 

 Wedstrijd    09 HOFDAGEN van  Van Hoecke Omer 

          “ ” NAPLOEGE van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd    10 CRUZEIRO van  Van Hoecke Omer 

 Wedstrijd    11 GUIKJES van  Franckaert Rudi 

 Wedstrijd    12 STENOSES van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd    17 JACQUETS van  Van Hoecke Omer 

 

  

 
* alle wedstrijden kun je nog in detail bekijken op onze site 
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-  EREPODIUM  - 
 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 VAN HOECKE Omer 20 8 4 1 

2 DE BOUVERE Bruno 10 8 2  

3 DE BOUVERE Bertrand 19 2 9 5 

4 FRANCKAERT Rudi 14 2 2 3 

5 VANACKERE Herman 8  1 3 

6 VAN BELLEGHEM Dirk 18  1 2 

7 NAERT Christine 18  1 1 

8 BLIECK Liliane 18   2 

9 STEPMAN Marc 15   1 

10 DEHOPERE Chris 19   1 

11 VAN PARYS Lena 20   1 

  totaal 20 20 20 
 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 

 
 (De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de avondcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  
 

GV-factor = 20 
 

A1 -reeks (> 90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 10 99,52 89,27 42 21 3 0,588 0,201 

2 ( 3 ) DE BOUVERE Bertrand 19 95,04 82,33 61 16   0,451 0,955 

3 ( 2 ) VAN HOECKE Omer 20 94,50 82,05 60 24 3 0,456 0,952 

4 ( 4 ) FRANCKAERT Rudi 14 90,64 76,32 30 3 1 0,361 0,722 

5 ( A2 ) VAN BELLEGHEM Dirk 18 88,93 74,78 43 2   0,313 0,732 

 
Bruno is kampioen voor de 4de maal op rij en met ruime voorsprong. Bertrand hield in de laatste wedstrijd Omer 

van de 2de plaats. Dirk zakt na 1 jaar verblijf in de A1-reeks terug naar de A2-reeks.  

 

 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) BEIRENS Ingrid 17 88,52 75,41 43     0,283 0,531 

2 ( 4 ) DEHOPERE Chris 19 85,01 69,75 40     0,249 1,592 

3 ( 5 ) BLIECK Liliane 18 84,96 69,41 40 1   0,256 1,058 

4 ( A3 ) VAN PARYS Lena 20 84,69 68,89 32 2   0,246 0,952 

5 ( 3 ) STEPMAN Marc 15 84,40 70,06 35 4   0,278 2,318 
 

 
Ingrid is de nieuwe kampioen en Chris is vice-kampioen. Lena en Marc zakken niet op basis van hun ranking in de 

avondcompetitie. Niemand promoveert. Liliane speelt volgend jaar in de A3-reeks.  
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A3 -reeks  (> 80 <  85) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( A2 ) NAERT Christine 18 87,43 72,33 37 4   0,234 0,551 

2 ( 2 ) LAPORTE Hilda 16 84,48 68,92 30     0,214 0,943 

3 ( 3 ) MARMENOUT Myriam 20 84,18 67,74 27     0,221 0,952 

4 ( 6 ) TUBEX Carina 13 82,06 65,31 16     0,168 0,391 

5 ( 8 ) VAN QUATHEM Annie 19 81,50 65,50 31 1   0,216 1,214 

6 ( 4 ) VANOOTEGHEM Liliane 18 81,46 64,61 22 1   0,174 0,448 

7 ( 7 ) DE VREEZE Patrick 19 80,67 64,16 33 1   0,188 1,746 

8 ( 5 ) CREYF Jozef 20 79,56 62,92 29     0,160 1,103 

9 ( 9 ) MILLE Rosette 14 79,21 63,28 11     0,183 0,845 

 

Christine N is kampioen en promoveert terug naar de A2-reeks na een verblijf van 1 jaar in de A3-reeks. Jozef en 

Rosette M komen volgend jaar uit in de B1-reeks. 

 

B1 -reeks  (> 75 <  80) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( B2 ) VANHOYE Martine 15 78,94 62,43 13     0,169 1,196 

2 ( 5 ) COSSEY Myriam 18 77,22 58,93 16 1   0,152 1,348 

3 ( 1 ) VANDIERENDONCK Marianne 20 76,68 59,21 18     0,175 2,005 

4 ( 2 ) VERNACK Denise 16 76,24 60,67 27 1   0,167 2,208 

5 ( 3 ) VANBELLEGHEM Denise 14 74,85 58,26 18     0,180 1,727 

6 ( 4 ) FALLEYN Gaby 19 74,61 57,49 20   1 0,150 1,474 

 

Promovenda Martine VH doet haar entree in de B1-reeks met een kampioenstitel.  Niemand promoveert. 

Denise VB zakt niet op basis van haar ranking in de avondcompetitie. Gaby komt volgend jaar uit in de B2-reeks 

  

B2 -reeks  (> 70 <  75) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( C ) BONTE Jean-Pierre 17 74,81 58,15 15     0,135 1,294 

2 ( 3 ) DEBUE Nadine 18 71,59 53,92 18     0,095 2,073 

3 ( 5 ) VAN GERWEN Jannick 19 70,57 52,93 20     0,102 1,627 

4 ( 7 ) DESMEDT Henri 15 68,45 49,61 12     0,123 3,933 

 

Promovendus Jean-Pierre doet zijn entree in de B2-reeks met een kampioenstitel.  Niemand promoveert. 

Henri zakt niet niet op basis van zijn ranking in de avondcompetitie.  

 

C -reeks  (< 70 ) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 3 ) BURSENS Claudine 17 63,85 45,03 7     0,082 3,275 

2 ( 2 ) VANDENBULCKE Claire 15 62,91 43,00 4     0,043 2,333 

3 ( 4 ) VANDENBUSSCHE Jacqueline 14 57,52 36,03 5 1   0,079 7,599 

4 ( N ) GOEMINNE Els 17 56,24 36,59 10     0,046 4,464 

5 ( 5 ) DEPAEPE Freddy 13 56,22 35,12       0,039 3,178 

 

Claudine is de nieuwe kampioen, vòor Claire en Jacqueline. Niemand promoveert 
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-  NEVENKLASSEMENTEN  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

 

1. PUNTENKLASSEMENT 

 

 

A1-reeks wedstr. punten 

 

B1-reeks wedstr. punten 

1 VAN HOECKE Omer 20 1240 
 

1 VERNACK Denise 16 370 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 1005 
 

2 FALLEYN Gaby 19 325 

3 DE BOUVERE Bruno 10 955 
 

3 VANDIERENDONCK Marianne 20 280 

4 VAN BELLEGHEM Dirk 18 550 
 

4 COSSEY Myriam 18 270 

5 FRANCKAERT Rudi 14 460 
 

5 VANBELLEGHEM Denise 14 250 

 
6 VANHOYE Martine 15 205 

 

 

         

A2-reeks wedstr. punten 

 

B2-reeks wedstr. punten 

1 BEIRENS Ingrid 17 515 1 VAN GERWEN Jannick 19 295 

2 BLIECK Liliane 18 510 2 DEBUE Nadine 18 270 

3 STEPMAN Marc 15 495 3 BONTE Jean-Pierre 17 235 

4 DEHOPERE Chris 19 495 4 DESMEDT Henri 15 195 

5 VAN PARYS Lena 20 450 

 

 

 

 

    

 

   A3-reeks wedstr. punten 

 

C-reeks wedstr. punten 

1 NAERT Christine 18 535 1 GOEMINNE Els 17 185 

2 DE VREEZE Patrick 19 440 2 BURSENS Claudine 17 155 

3 VAN QUATHEM Annie 19 425 3 VANDENBUSSCHE Jacqueline 14 135 

4 CREYF Jozef 20 390 4 VANDENBULCKE Claire 15 115 

5 LAPORTE Hilda 16 380 5 DEPAEPE Freddy 13 65 

6 MARMENOUT Myriam 20 370 

7 VANOOTEGHEM Liliane 18 325 

8 TUBEX Carina 13 225 

9 MILLE Rosette 14 180 
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2. MEESTE SCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. scrabbles 

 

B1-reeks wedstr. scrabbles 

1 DE BOUVERE Bertrand 19 61 
 

1 VERNACK Denise 16 27 

2 VAN HOECKE Omer 20 60 
 

2 FALLEYN Gaby 19 20 

3 VAN BELLEGHEM Dirk 18 43 
 

3 VANBELLEGHEM Denise 14 18 

4 DE BOUVERE Bruno 10 42 
 

4 VANDIERENDONCK Marianne 20 18 

5 FRANCKAERT Rudi 14 30 
 

5 COSSEY Myriam 18 16 

6 VANHOYE Martine 15 13 

         

A2-reeks wedstr. scrabbles 

 

B2-reeks wedstr. scrabbles 

1 BEIRENS Ingrid 17 43 1 VAN GERWEN Jannick 19 20 

2 BLIECK Liliane 18 40 2 DEBUE Nadine 18 18 

3 DEHOPERE Chris 19 40 3 BONTE Jean-Pierre 17 15 

4 STEPMAN Marc 15 35 4 DESMEDT Henri 15 12 

5 VAN PARYS Lena 20 32 

 
    

 
   A3-reeks wedstr. scrabbles 

 

C-reeks wedstr. scrabbles 

1 NAERT Christine 18 37 1 GOEMINNE Els 17 10 

2 DE VREEZE Patrick 19 33 2 BURSENS Claudine 17 7 

3 VAN QUATHEM Annie 19 31 3 VANDENBUSSCHE Jacqueline 14 5 

4 LAPORTE Hilda 16 30 4 VANDENBULCKE Claire 15 4 

5 CREYF Jozef 20 29 5 DEPAEPE Freddy 13   

6 MARMENOUT Myriam 20 27 

7 VANOOTEGHEM Liliane 18 22 

8 TUBEX Carina 13 16 

9 MILLE Rosette 14 11 

 

 

3.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 

A1-reeks wedstr. solo's A3-reeks wedstr. solo's 

1 VAN HOECKE Omer 20 27 1 NAERT Christine 18 4 

2 DE BOUVERE Bruno 10 24 2 VANOOTEGHEM Liliane 18 1 

3 DE BOUVERE Bertrand 19 16 3 VAN QUATHEM Annie 19 1 

4 FRANCKAERT Rudi 14 4 
  

DE VREEZE Patrick 19 1 

5 VAN BELLEGHEM Dirk 18 2 
     

  

A2-reeks wedstr. solo's B1-reeks wedstr. solo's 

1 STEPMAN Marc 15 4 

 

1 VERNACK Denise 16 1 

2 VAN PARYS Lena 20 2 

 

2 COSSEY Myriam 18 1 

3 BLIECK Liliane 18 1 

 

3 FALLEYN Gaby 19 1 

 
 C-reeks wedstr. solo's 

 

1 VANDENBUSSCHE Jacqueline 14 1 
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4.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr. 

 

B1-reeks wedstr. soloscr. 

1 DE BOUVERE Bruno 10 3 
 

1 FALLEYN Gaby 19 1 

2 VAN HOECKE Omer 20 3 
 

3 FRANCKAERT Rudi 14 1 
 

 

 

5. MEESTE TOPS 

 

A1-reeks wedstr tops 

 

B1-reeks wedstr tops 

1 DE BOUVERE Bruno 10 0,588 
 

1 VANBELLEGHEM Denise 14 0,180 

2 VAN HOECKE Omer 20 0,456 
 

2 VANDIERENDONCK Marianne 20 0,175 

3 DE BOUVERE Bertrand 19 0,451 
 

3 VANHOYE Martine 15 0,169 

4 FRANCKAERT Rudi 14 0,361 
 

4 VERNACK Denise 16 0,167 

5 VAN BELLEGHEM Dirk 18 0,313 
 

5 COSSEY Myriam 18 0,152 

    
 

6 FALLEYN Gaby 19 0,150 

         A2-reeks wedstr tops 

 

B2-reeks wedstr tops 

1 BEIRENS Ingrid 17 0,283 

 

1 BONTE Jean-Pierre 17 0,135 

2 STEPMAN Marc 15 0,278 

 

2 DESMEDT Henri 15 0,123 

3 BLIECK Liliane 18 0,256 

 

3 VAN GERWEN Jannick 19 0,102 

4 DEHOPERE Chris 19 0,249 

 

4 DEBUE Nadine 18 0,095 

5 VAN PARYS Lena 20 0,246 

     
 

    
 

   A3-reeks wedstr tops 

 

C-reeks wedstr. tops 

1 NAERT Christine 18 0,234 

 

1 BURSENS Claudine 17 0,082 

2 MARMENOUT Myriam 20 0,221 

 

2 VANDENBUSSCHE Jacqueline 14 0,079 

3 VAN QUATHEM Annie 19 0,216 

 

3 GOEMINNE Els 17 0,046 

4 LAPORTE Hilda 16 0,214 

 

4 VANDENBULCKE Claire 15 0,043 

5 DE VREEZE Patrick 19 0,188 

 

5 DEPAEPE Freddy 13 0,039 

6 MILLE Rosette 14 0,183 

     7 VANOOTEGHEM Liliane 18 0,174 

     8 TUBEX Carina 13 0,168 

     9 CREYF Jozef 20 0,160 
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6.  MINSTE NULLEN 
 

  NAAM Reeks aantal beurten nullen nulcoëfficient 

1 DE BOUVERE Bruno A1 10 199 2 0,201 

2 TUBEX Carina A3 13 256 5 0,391 

3 VANOOTEGHEM Liliane A3 18 357 8 0,448 

4 BEIRENS Ingrid A2 17 339 9 0,531 

5 NAERT Christine A3 18 363 10 0,551 

6 FRANCKAERT Rudi A1 14 277 10 0,722 

7 VAN BELLEGHEM Dirk A1 18 355 13 0,732 

8 MILLE Rosette A3 14 284 12 0,845 

9 LAPORTE Hilda A3 16 318 15 0,943 

10 MARMENOUT Myriam A3 20 399 19 0,952 

11 VAN HOECKE Omer A1 20 399 19 0,952 

12 VAN PARYS Lena A2 20 399 19 0,952 

13 DE BOUVERE Bertrand A1 19 377 18 0,955 

14 BLIECK Liliane A2 18 359 19 1,058 
15 CREYF Jozef A3 20 399 22 1,103 

16 VANHOYE Martine B1 15 301 18 1,196 

17 VAN QUATHEM Annie A3 19 379 23 1,214 

18 BONTE Jean-Pierre B2 17 340 22 1,294 

19 COSSEY Myriam B1 18 356 24 1,348 

20 FALLEYN Gaby B1 19 380 28 1,474 

21 DEHOPERE Chris A2 19 377 30 1,592 

22 VAN GERWEN Jannick B2 19 381 31 1,627 

23 VANBELLEGHEM Denise B1 14 278 24 1,727 

24 DE VREEZE Patrick A3 19 378 33 1,746 

25 VANDIERENDONCK Marianne B1 20 399 40 2,005 

26 DEBUE Nadine B2 18 357 37 2,073 
27 VERNACK Denise B1 16 317 35 2,208 

28 STEPMAN Marc A2 15 302 35 2,318 

29 VANDENBULCKE Claire C 15 300 35 2,333 

30 DE CLERCK Rozette C 9 181 25 2,762 

31 DEPAEPE Freddy C 13 258 41 3,178 

32 BURSENS Claudine C 17 342 56 3,275 

33 DESMEDT Henri B2 15 300 59 3,933 

34 GOEMINNE Els C 17 345 77 4,464 

 
 

Bruno verlengt voor de 4de keer zijn titel van nullenkampioen.  

13 spelers haalden minder dan één nul per wedstrijd, niemand scoorde precies één nul gemiddeld  

per wedstrijd en 9 spelers lieten meer dan 2 nullen per wedstrijd noteren.  
 

Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20 

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden. 
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7.  GROOTSTE STIJGER  

Begin Einde 

  NAAM reeks seizoen seizoen stijging 

1 BURSENS Claudine C 57,11 63,85 6,74 

2 NAERT Christine A3 80,98 87,43 6,45 

3 VANHOYE Martine B1 76,61 78,94 2,33 

4 VANDENBULCKE Claire C 60,70 62,91 2,21 

5 COSSEY Myriam B1 75,19 77,22 2,03 

6 VANDENBUSSCHE 

 

C 55,74 57,52 1,78 

7 DEPAEPE Freddy C 54,75 56,22 1,46 

8 BONTE Jean-Pierre B2 73,68 74,81 1,13 

9 DE BOUVERE Bruno A1 98,46 99,52 1,06 

10 MARMENOUT Myriam A3 83,23 84,18 0,95 

11 VAN GERWEN Jannick B2 69,90 70,57 0,68 

12 TUBEX Carina A3 81,57 82,06 0,51 

13 VAN QUATHEM Annie A3 81,32 81,50 0,19 

14 DESMEDT Henri B2 68,49 68,45 -0,04 
15 DE BOUVERE Bertrand A1 95,10 95,04 -0,05 

16 LAPORTE Hilda A3 84,85 84,48 -0,37 

17 BEIRENS Ingrid A2 88,94 88,52 -0,42 

18 DE VREEZE Patrick A3 81,41 80,67 -0,74 

19 DEBUE Nadine B2 72,42 71,59 -0,83 

20 VANOOTEGHEM Liliane A3 82,56 81,46 -1,1 

21 MILLE Rosette A3 80,64 79,21 -1,42 

22 FALLEYN Gaby B1 76,21 74,61 -1,61 

23 VAN HOECKE Omer A1 96,25 94,50 -1,75 

24 VERNACK Denise B1 78,03 76,24 -1,79 

25 VAN PARYS Lena A2 86,55 84,69 -1,86 

26 VANBELLEGHEM Denise B1 76,74 74,85 -1,9 

27 BLIECK Liliane A2 86,95 84,96 -1,99 

28 CREYF Jozef A3 81,62 79,56 -2,06 

29 DEHOPERE Chris A2 87,13 85,01 -2,12 

30 VAN BELLEGHEM Dirk A1 91,30 88,93 -2,37 

31 VANDIERENDONCK 

 

B1 79,35 76,68 -2,66 

32 FRANCKAERT Rudi A1 93,31 90,64 -2,67 

33 STEPMAN Marc A2 88,01 84,40 -3,61 

 

 

Volgende leden met minimum 5 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te weinig 

wedstrijden. Sommigen hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen. 

 

reeks naam aantal rank_pct gem_pct sc so soloscr tops nulcoëfficiënt 

A1 VANACKERE Herman 4 89,21 75,30 14 2 2 0,427 2,927 

B1 VAN CALLENBERGE 8 79,40 65,04 10  0,193 1,242 

B1 VAN DAMME Elise 8 77,15 64,06 10  0,140 2,073 

B2 DEWILDE Gerard 5 66,05 59,26 2   0,146 2,524 

C DEHAECK Martine 9 63,34 55,81 6   0,115 1,868 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mocht je een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 
 

De middagcompetitie 2018-2019 begint op 5 september 2018. 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit seizoen 

aan minimum 10 wedstrijden én 

in vorig seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben deelge-

nomen, zijn in dit klassement 

opgenomen. Els  zal zich in deze 

tabel dus niet terugvinden. 

 
Claudine boekte de grootste 

vooruitgang. 

 

 

13 spelers zijn erop vooruitge-

gaan , terwijl 20 spelers minder 

presteerden dan vorig seizoen. 
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REEKSEN 

Op basis van hun rank% op het einde van het seizoen 2017-2018 en rekening houdend met het 

artikel 8 van hoofdstuk 3 in het huishoudelijk reglement 

 - stijgen er 4 leden naar een hogere reeks (promotie)  

 - zakken er 5 leden naar een lagere reeks (degradatie) 

Om de reeks te bepalen van de spelers die zowel in de avond- als in de middagcompetitie 

aantreden, wordt het hoogste rank% in aanmerking genomen. 

 

P  R  O  M  O  T  I  E  S D  E  G  R  A  D  A  T  I  E  S 

Van A3 naar A2 
NAERT Christine Van A1 naar A2 VANBELLEGEHEM Dirk 

VERROENS Bernard 

Van A2 naar A3 BLIECK Liliane 

Van B2 naar B1 COENEN Lien 

Van A3 naar B1 
CREYF Jozef 

Van C naar B2 SMITS Dirk MILLE Rosette 

  Van B1 naar B2 FALLEYN Gaby 

 

     

COMPETITIES 

Volgens de vooruitzichten in het ledenbestand van het nieuwe seizoen, rekening houdend met de 

promoties en degradaties, maar ook met de talrijke afvallers, starten we in het nieuwe seizoen 

met de volgende reeksindeling: 

 A A N T A L     D E E L N E M E R S 
Reeks aantal competitiespelers avondcompetitie middagcompetitie 

A1 6 5 5 

A2 8 7 6 

A3 9 8 8 

B1 9 7 8 

B2 6 6 5 

C 8 5 8 

Totaal 46 38 40 

 

De A3- reeks (van 80 t/m 85 rank%) en de B1-reeks (van 75 t/m 80 rank%) bevatten de meeste 

spelers.  

Van de vermoedelijk 46 leden zouden er 32 aan beide competities deelnemen. 

Alle reeksen hebben in de beide competities voldoende spelers (minimum 3), waardoor alle 6 

reeksen in beide competities gehandhaafd blijven. 



NIVELLERINGS-SCRABBLE 
 

 

Op 27 juni betwistten 27 spelers de laatste wedstrijd van het seizoen. 

Het wedstrijdoverzicht + de reguliere uitslag vind je op onze site. 

De prijsuitreiking was gebaseerd op de genivelleerde uitslag hieronder 

 

 

 

Plaats 

Reeks NAAM 

P   R   O   C   E   N   T    

genivelleerd regulier einde seizoen 

in 

wedstrijd verschil 

1 19 C GOEMINNE Els 38,30 56,39 18,09 

2 1 A1 FRANCKAERT Rudi 74,70 90,56 15,86 

3 4 A3 TUBEX Carina 64,78 77,69 12,91 

4 5- A3 VANOOTEGHEM Liliane 64,39 75,19 10,80 

5 3 A2 BEIRENS Ingrid 73,76 81,37 7,61 

6 14 B1 COSSEY Myriam 58,87 66,33 7,46 

7 11 B1 VERNACK Denise 60,53 67,92 7,39 

8 2 A1 VAN BELLEGHEM Dirk 74,06 81,45 7,39 

9 12 B1 VANHOYE Martine 62,07 67,84 5,77 

10 24 C VANDENBUSSCHE Jacqueline 36,03 40,69 4,66 

11 13 A3 CREYF Jozef 63,03 67,42 4,39 

12 10 A3 VAN QUATHEM Annie 65,39 68,67 3,28 

13 9 A3 MARMENOUT Myriam 67,51 69,59 2,08 

14 6 A3 NAERT Christine 70,80 72,77 1,97 

15 7 A2 DEHOPERE Chris 69,75 71,26 1,51 

16 15 A3 MILLE Rosette 63,17 64,41 1,24 

17 8 A2 VAN PARYS Lena 69,19 69,67 0,48 

18 18 B2 BONTE Jean-Pierre 57,94 57,98 0,04 

19 17 A3 DE VREEZE Patrick 64,62 63,83 -0,79 

20 21 B2 VAN GERWEN Jannick 54,53 53,63 -0,90 

21 20 B1 FALLEYN Gaby 58,12 55,39 -2,73 

22 27 C LAERMANS Mia 41,24 37,68 -3,56 

23 26 C VANDENBULCKE Claire 43,00 39,26 -3,74 

24 16 A3 LAPORTE Hilda 68,76 63,99 -4,77 

25 25 C BURSENS Claudine 45,18 39,68 -5,50 

26 23 B2 DEBUE Nadine 54,08 47,95 -6,13 

27 22 B1 VANDIERENDONCK Marianne 60,89 53,22 -7,67 

 

 

- C-speler Els liet 8 spelers achter zich en haalde een voor haar zeer hoog procent. 

  Zij was dus ook de terechte winnaar van deze nivelleringswedstrijd.  

- Rudi speelde een beresterke partij en won deze met meer dan 90 %  op het   computermaximum.  

  In de nivellering was dit goed voor een 2de plaats.  

- Carina eindigde 4de in de reguliere rangschikking en dat bracht haar in de nivellering een 3de 

   plaats op. 

 

18 spelers haalden een hoger procent dan hun gemiddeld procent op het einde van het seizoen. 



BEDENKINGEN……… 

Liefde in de tijd 

Ik hou al  jaren van dezelfde vrouw. Moest mijn vrouw  het weten, ze vermoordt me .  

 --------------------- 
 

Handje in  handje  

We lopen  altijd handje in handje. Als ik haar loslaten, dan gaat ze steevast winkelen...   

 --------------------- 
 

De  schoonheidsspecialiste 

Mijn  vrouw was vandaag 2 uur bij de  schoonheidsspecialisteom een prijsopgave op  te laten 

maken   

 --------------------- 
 

Modderbad 

Mijn  vrouw heeft een modderbad genomen, ze zag er 20  jaar jonger uittot ze de modder 

er  afspoelden 

 --------------------- 
 

 Verschil ,  naakt... 

Wat is  het verschil tussen een naakte man en een naakte  vrouw ?  

De man heeft zijn kousen nog aan  

 --------------------- 
 

Oriëntatievermogen   

Waarom  zijn er miljoenen spermatozoiden nodig om één  eicel te bevruchten ? 

Spermatozoiden zijn  mannelijk en weigeren de weg te vragen.   

 --------------------- 
 

Huwelijk of  ?  

Het  huwelijk is als een luchtspiegeling in de  woestijn : paleis, palmbomen, oase , .....   

Plots  verdwijnt alles en blijft de kameel over  .  

 --------------------- 
 

Oeps  

Een man  zegt aan zijn vrouw, die op het punt staat te  bevallen :" Het zou mooi zijn mocht de 

baby  op jou lijken. " 

Zijn vrouw zegt :" En  het zou een mirakel zijn mocht de baby op jou  lijken! "  

 --------------------- 
 

Zo vader,  zo zoon  

In de  kraamkliniek zegt de verpleegster tegen de jonge  moeder : 

“ jouw baby is een echt engeltje,  eens in zijn bedje beweegt die niet meer “ 

De  jonge moeder antwoordt :" Helemaal zijn  vader! "  

 --------------------- 
 

Dieet  

 Een vrouw  belt haar man en zegt :" Na twee weken in de  vermageringskliniek ben ik al de 

helft  afgevallen! " 

Hij zegt :" Nog 2 weken te gaan"      



PUZZELOPGAVE 
 

OPLOSSING PUZZELOPGAVE uit vorig ledenblad: 
 

1. B E L F I U S            

2. L U F T H A N S A          

3. R E C U P E L            

4. T O M T O M             

5. P R O X I M U S           

6. I N G                

7. P R I N G L E S           

8. S T A R B U C K S          

9. T W I T T E R            

10. C R O C S              

11. J Ä G E R M E I S T E R       

12. P L A Y S T A T I O N        

13. S H E L L              

14. U N I C E F             

15. A P P L E              

16. L A C O S T E            

17. W I K I P E D I A          

18. V O L K S W A G E N         

19. Y A M A H A             

20. G A A S T R A            

21. C A R R E F O U R          

 

Het langste woord dat met 19 van de 21 letters kan worden gevormd is 
GLASVOCHTTROEBELING. Geen enkele deelnemer heeft dit woord gevonden.  
 
SCHIFTING: 1068 

 

 

UITSLAG: 
 

 deelnemer letters woord schifting reden afkeuring woord 

1 Dirk Smits 16 VOETGANGERSLICHT 48  

2 Myriam Cossey 16 VOETGANGERSLICHT 69  

3 Marc Stepman 15 ONPROBLEMATISCH 46  

4 Bertrand De Bouvere 15 SCHOOLPARLEMENT 51  

5 Christine Naert 15 ONPROBLEMATISCH 95  

6 Dirk De Groote 15 BALLETOPVOERING 176  

7 Lise-Anne Debruyne 15 ONPROBLEMATISCH 1068  

8 Denise Vernack 14 GEVECHTSPILOOT 53  

9 Myriam Marmenout 13 OVERSCHATTING 28  

10 Patrick De Vreeze 13 VOETBALSCHOEN 69  

11 Ingrid Beirens 12 VOETBALPLOEG 44  

12 Liliane & Jozef 0 BACTERIOLOGEN 44 niet als trefwoord in VD 

 



NIEUWE OPGAVE 
 

Op de volgende bladzijden vind je 60 vragen. De antwoorden op die vragen 
zittenverborgen in de woordzoeker hieronder. Ze kunnen zowel horizontaal, verticaal als 
diagonaal verborgen zitten. Schrap de zestig antwoorden. Met de overige niet geschrapte 
letters probeer je een zo lang mogelijk woord te vormen dat als trefwoord in de Dikke 
Van Dale staat. 
 
De top-3 ontvangt een mooie prijs. 
 
Schiftingsvraag: Wat zal het computermaximum zijn van de derdeavondwedstrijd van 
het nieuwe seizoen (woensdag 10oktober 2018)?   
 
Stuur je oplossing (= het langste woord) alsook je antwoord op de schiftingsvraag 

naar rudi.franckaert@skynet.be uiterlijk op zondag 30september 2018.  

 
Alvast veel succes! 
 
Rudi 
 

O I E H C S I R B A T N A C U E P 
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U A D E A V D B S J E U N E N J C 
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K O E G A R B A S B A A H V A M P 

 
 



 

 
 

 
 

 
 

1 Afrikaans land met een Masai-schild en gekruiste speren in de vlag 

2 Amerikaanse filmprijs 

3 Andere naam voor de Ronde van Spanje 

4 Aziatisch bergstaatje 

5 Belgische cartoonist 

6 Belgische zanger met Italiaans-Siciliaanse roots die Paola bezong 

7 Bewonderaar 

8 Bijnaam van Louis Armstrong 

9 Bodeminzinking 

10 Concentratiekamp nabij München 

11 Contractueel vastgelegde percentage van de verkoopprijs van een boek dat een 
auteur wordt uitbetaald als honorarium 

12 Disneyfilm over de dochter van het stamhoofd van de Powhatan-indianen 

13 Doorschijnende lichtgele edelsteen, ook lichtrood of blauw 

14 Eerste leider van de Sovjet-Unie 

15 Eerste mens die de Zuidpool bereikte 

16 Egyptische godin 

17 Eiland van de Balearen 

18 Halfwoestijn in zuidelijk Afrika 

19 Hongaarse componist 

20 Hoogspringer die zijn naam gaf aan een flop 

21 Hoogste officiersrang die door mannen van gewone komaf bereikt kon worden in 
een Romeins legioen 

22 Islamitische rechter 

23 Land waarvan de kip de munteenheid is 

24 Lengtemaat van 2,54 cm 

25 Machinepistool waarmee ook schot voor schot kan worden afgevuurd 

26 Meisje tussen de veertien en de zeventien jaar 

27 Mekkaganger 

28 Mosterdgas 

29 Muziek met een zware dreun en eenvoudig ritme 

30 Naam van de groene Teletubbie 

31 Nationale dans in Catalonië 



32 Nederlandse ontdekkingsreiziger die in de zeventiende eeuw Nieuw-Zeeland 
ontdekte 

33 Noord-Ierse verzetsgroep die aansluiting bij de Ierse republiek voorstaat 

34 Onafhankelijk Engelstalig land waarvan Nassau de hoofdstad is 

35 Onlinemarktplaats voor de verhuur en boeking van privé-accomodaties 

36 Oorspronkelijke naam van de chocoladereep ‘Twix’ 

37 Oudste van een categorie of groep van personen 

38 Procentuele korting op de bepaalde prijs 

39 Producten die wegens gebrek aan belangstelling voor veel lagere prijzen verkocht 
worden, vooral restanten van uitgeverijen voor heel lage prijzen 

40 Revolutionaire opstandelingenbeweging in Colombia 

41 Ritmische zwarte muziek 

42 Rivier die nabij Berlijn uitmondt in de Havel 

43 Russische jongens- en meisjesnaam die ‘beschermer van de mensheid’ betekent 

44 Slot van een muziekstuk 

45 Soort kabeljauw waarvan stokvis wordt gemaakt 

46 Spaanse schilder 

47 Spaanse tennisser 

48 Spaanse wijnsoort 

49 Strip van Marc Sleen 

50 Teken om in actie te komen, vooral van een regisseur voor acteurs en technici 

51 Toneelstuk van Shakespeare waaruit de bekende zin ‘To be or not to be’ komt 

52 Traditionele, enigszins ceremoniële, manier om een champagnefles te openen met 
een sabel 

53 Uitroep wanneer iemand springt, valt, iets gooit of aansporing om dat te doen 

54 Veel geroemd appelras van Nederlandse of Belgische herkomst 

55 Verleidelijke vrouw die mannen inpalmt en soms kapotmaakt 

56 Verzorgster van een pasgeboren kind en van de moeder van dat kind 

57 Videoscheidsrechter 

58 Voornaam van de kleindochter van de Nederlandse schilder Rembrandt 

59 West-Vlaams dialectwoord van het jaar 2017 

60 Zuidelijk deel van de Golf van Biskaje die ook wel de ............ Zee wordt genoemd 

 


